

一般廃棄物（ごみ）処理基本計画（案）からの修正箇所

7月9日（金）に開催した第73回審議会でお示した計画案に対して、審議会、市議会等からいただいた意見に基づいて、修正、追記した部分をまとめました。

修正内容は以下のとおり分類し、表右欄に記載しています。

- ① 第73回審議会でのいただいた意見による修正
- ② 市議会生活環境常任委員会へ計画案を報告した際にいただいた意見による修正
- ③ 事務局による修正

ページ	修正部分	修正内容	分類
表紙		イメージ画像を挿入しました。	③
2	図1-1	「直営および委託によるごみ収集計画」を「一般廃棄物（ごみ）収集計画」と修正しました。	①
3他	出所、資料の追記	グラフや表のデータの出所等を記載しました。	③
5	表2-1	枝草を追記しました。 表欄外に注意書きを追記しました	②
6	図2-2 表2-2	令和2年度の資源化量を修正しました。	③
6、7	表2-3 表2-4	神奈川県内の数値を追記しました。	③
8	図2-4	令和2年度のごみ処理経費を追記しました。	③
10	用語解説	主なものの例示を修正しました。	③
14	(2) ①	横須賀ごみ処理施設の稼働開始を令和2年3月と修正しました。	③
17	コラム	リフューズの説明を追記しました。	②
21	②	1点目をより詳細に記載しました。	③
22	・紙類の減量化、資源化	表記を修正しました。	③
22	コラム	プラスチック資源循環促進法について追記しコラムを移動しました。	③
23	用語解説	まちづくり出前トークのことなどを追記しました。	③
24	⑤、⑥	「高齢者等のごみ出し支援」として1つの項目だったものを2つに分けました。	① ②
28	図3-1	上記のいわゆる「ごみ屋敷」への対応を追加しました・	③
29、30	行間	他の表記と合わせて、行間を広げました。	③
30	④	「また、」以降を追記しました。	③
30	(3) ③	「廃棄物の発生抑制」を「3R+1」に修正しました。	③

ページ	修正部分	修正内容	分類
30	(3) ⑤	市の役割として追加しました。	③
31	図3-1	使用済み小型家電、インクカートリッジの排出・収集方法に「家電量販店」を追記しました。	③
32	表3-2	搬入先の焼却施設等の表記を統一しました。	③
34	②	2行目「 <u>破砕、選別した後の可燃物などを焼却することによって、最終処分するごみ量の減量化と衛生的処理を図ります。</u> 」としました。	③
34	③	2行目以降「 <u>できないものに仕分けします。(前処理)不燃ごみと再利用できない粗大ごみを破砕処理し、資源物(鉄類、アルミ類)と可燃物、不燃物に選別します。</u> 」としました。	③
35	(4)	2行目「 <u>不燃物の埋め立てを行っています。</u> 」としました。 3行目「 <u>不燃物の破砕、選別による</u> 」としました。	③
36	(2)	「老朽化も考慮し」を「老朽化や改築も考慮し」と修正しました。 「アィクル」を「リサイクルプラザ」としました。	③
37	表4-1	基準年度の欄に令和2年度の実績を記載しました	③
38	2(1)	「上記、」を「前述の」に修正しました。	③
38	数値目標設定の考え方	「人口の推移」を「将来推計人口の推移」としました。 「各年」を「毎年」としました。 「青線グラフ」を「青線」としました。(オレンジ線も同様)	③
38	数値目標達成のために	1行目「 <u>市民、事業者、市の3者が</u> 」としました。	③
39	1 災害廃棄物への対応	5行目「 <u>災害廃棄物の仮置場の開設</u> 」としました	③
39	コラム	タイトルに「 <u>り災ごみとは</u> 」と追記しました。	③
40	(2) 仮置場	(2) 災害廃棄物の仮置場としました。	③
46	(2)、(3)	「ティッシュ」を「ティッシュペーパー」と修正しました。	③
46	(3)	「感染者が」を「感染者や感染による自宅待機者等が」に修正しました。 「燃せるごみに混在し、」を「燃せるごみとして」に修正しました。	③
47	コラム	避難所でのごみの捨て方について表現を修正しました。	②